MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

1www.ifb.edu.br

CHAMADA INTERNA Nº 09 DE 2018

Processo Seletivo Para Ingresso no Programa CAPES – PIBID de 2018 nas
Licenciaturas em Computação e em Física

O Diretor Geral Substituto do IFB Campus Taguatinga, nomeado pela Portaria nº 580, 15 de abril
de 2014, torna público o resultado final da seleção para o Programa CAPES– PIBID.

RESULTADO FINAL – PIBID

Classificação Nome Curso Resultado
1º lugar BRUNO REIS SCHEIDT PAULINO LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADO COM

BOLSA
2º lugar LUCAS VICTOR DIAS PALMEIRAS LICENCIATURA EM

COMPUTAÇÃO
APROVADO COM

BOLSA
3º º lugar GABRIEL FELIPE AQUINO DE SOUZA LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADO COM

BOLSA
4 º lugar IGOR PEREIRA LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADO COM

BOLSA
5 º lugar GUILHERME CARLOS C. DE JESUS LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADO COM

BOLSA
6 º lugar THIAGO SILVA MACEDO  LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADO COM

BOLSA
7º lugar VICTOR LUIZ SOARES DA SILVA LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADO COM

BOLSA
8 º lugar JEFERSON VINICIUS GOMES DE

CARVALHO
LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADO COM

BOLSA
9º lugar GABRIEL CEZAR LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADO COM

BOLSA
10 º lugar BÁRBARA XAVIER DO NASCIMENTO LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADA SEM

BOLSA
11 º lugar HELOÍSA SILVA LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADA SEM

BOLSA
12 º lugar LUCAS MIRANDA LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADO SEM

BOLSA
13 º lugar PEDRO SANTANA EMANOEL DE

RESENDE
LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADO SEM

BOLSA
14º lugar TIFFANY BATISTA DA SILVA LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADA SEM

BOLSA
15 º lugar LUIZ FERNANDO MARTINS GUEIROS LICENCIATURA EM

COMPUTAÇÃO
APROVADO SEM

BOLSA
16 º lugar JULIETT DE AMORIM MELO LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADA SEM

BOLSA
17 º lugar DAIANE ALVES LICENCIATURA EM

FÍSICA
APROVADA SEM

BOLSA
18 º lugar ADRIANO LIN SOARES CALDAS LICENCIATURA EM

COMPUTAÇÃO
APROVADO SEM

BOLSA
19 º lugar ELOY OLIVEIRA GUIMARÃES LICENCIATURA EM

COMPUTAÇÃO
APROVADO SEM

BOLSA
20 º lugar ÍTALO SOUZA MORAES LICENCIATURA EM

COMPUTAÇÃO
APROVADO SEM

BOLSA

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

2www.ifb.edu.br

21 º lugar PEDRO HENRIQUE KRUKLIS NAVA LICENCIATURA EM
FÍSICA

APROVADO SEM
BOLSA

22 º lugar LUCAS BEZERRA DO VALE LICENCIATURA EM
FÍSICA

APROVADO SEM
BOLSA

23 º lugar MATEUS DE SOUZA LUCENA ANDRADE LICENCIATURA EM
FÍSICA

APROVADO SEM
BOLSA

24 º lugar RAFAEL WAITI G. UMETSU LICENCIATURA EM
FÍSICA

APROVADO SEM
BOLSA

25 º lugar JHONATHAN BRUNO LICENCIATURA EM
COMPUTAÇÃO

APROVADO SEM
BOLSA

26 º lugar RUAN SOARES LICENCIATURA EM
FÍSICA

APROVAD0 SEM
BOLSA

27 º lugar ANDERSON VIEIRA LICENCIATURA EM
FÍSICA

APROVADO SEM
BOLSA

Original assinado
___________________________________

Fabiano Cavalcanti Fernandes

DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS TAGUATINGA
Portaria 580 de 15/04/2014